
 
คำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดสระบุรี 

ที่       9  /  2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรเสาไห้ 
   

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 31 ข้อ 32 ข้อ 35 ข้อ 36 และข้อ ๓7 ของระเบียบ ก.ต.ช. 
ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ. 2567 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ
และติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธร เสาไห้   เรียกโดยย่อว่า “กต.ตร.สภ.เสาไห้” โดยมี
องค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 

 1. องค์ประกอบ  

 1.๑ หัวหน้าสถานีตำรวจภูธรเสาไห้ เป็นกรรมการ  

  1.๒ นายอำเภอเสาไห้ หรือปลัดอำเภอเสาไห้ที่นายอำเภอมอบหมาย  เป็นกรรมการ  

  1.๓  รองผู้กำกับการ(สอบสวน)สถานีตำรวจภูธรเสาไห้   เป็นกรรมการ 

  1.4 รองผู้กำกับการสืบสวนสถานีตำรวจภูธรเสาไห้   เป็นกรรมการ  

  1.5 สารวัตรอำนวยการสถานีตำรวจภูธรเสาไห้    เป็นกรรมการ  

  1.6 สารสัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรเสาไห้   เป็นกรรมการ  
  1.7  นายสาธิต    แสนยนันท์    เป็นกรรมการ 
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนดอกไม้     
  1.8  ดร.กุสุมาวดี  คีรี     เป็นกรรมการ 
   ผู้อำนวยการโรงเรียนเสาไห้วิมลวิทยานุกูล     
  1.9  นางลัดดาวัลย์  อินทรวิเชียร    เป็นกรรมการ 
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง     
  1.10 ดาบตำรวจวัลลภ  เยาวรัตน์    เป็นกรรมการ
   ข้าราชการตำรวจประทวนสังกัด สถานีตำรวจภูธรเสาไห้   
  1.11  นายวิจักขณ์    โพธิ์ใบ     เป็นกรรมการ 
   ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 

  1.12 นางสว่างจิต    อินขาน     เป็นกรรมการ 

     กำนันตำบล เสาไห้ 

 



2 
 
  1.13 นายอำนวย  นวลจันทร์    เป็นกรรมการ 

     ผู้ทรงคุณวุฒิด้านอุตสาหกรรม 

  1.14  นายสมชาย   วงษ์หุ่น     เป็นกรรมการ 

      ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสังคม วัฒนธรรมหรือศาสนา 

  1.15 นายสิทธิโชค  กิ่งพิกุล     เป็นกรรมการ 

    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านพาณิชยกรรม 

  1.16 นายสุชาติ  อินทรวิเชียร    เป็นกรรมการ 

    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านพัฒนาองค์กร สังคม หรือชุมชน 

  1.17 นายบวร  สวสดิ์กิต     เป็นกรรมการ 

    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการจราจรหรือการขนส่ง 

  1.18 รองผู้กำกับการป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรเสาไห้  เป็นเลขานุการ 

  1.19  ดาบตำรวจประสาน   ทองย้อย       เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 

  1.20  สิบตำรวจโทจิรภัทร วงษ์ลำดวน        เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.  หน้าที่และอำนาจ 

    2.๑ รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติ
เพ่ือให้เกิดผลตามนโยบาย  

    2.๒ ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบาย
ของ ก.ต.ช. 

    2.๓ ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและ 
การบริหารงานตำรวจ 

    2.๔ ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจ 
ให้เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 

  2.5 ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอแนะปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน 
ในเขตพ้ืนที ่

  2.6 ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 

  2.7 เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ. กับข้าราชการตำรวจ      
ผู้ปฏิบัติหน้าที่และประชาชนในพื้นท่ี 

  2.8 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือที่ปรึกษา เพ่ือดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่ง
ตามท่ี กต.ตร.สภ. มอบหมาย 

  2.9 รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบ ตามท่ี ก.ต.ช. กำหนด 



3 
 
  2.10 ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช. มอบหมายหรือตามที่มีกฎหมายกำหนดไว้ให้เป็นหน้าที่
และอำนาจของ กต.ตร.  

   3. วาระการดำรงตำแหน่ง 

  ให้คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภู ธรเสาไห้ 
ตามคำสั่งนี้ มีวาระการดำรงตำแหน่งเป็นระยะเวลา 2 ปี นับจากวันที่คำสั่งนี้มีผล 
 
 
 

 ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่    15   มกราคม   พ.ศ. 2568  เป็นต้นไป 

 

    สั่ง   ณ  วันที่      14      เดอืน   มกราคม   พ.ศ. 2568 

 
           ( นายบัญชา เชาวรินทร์ ) 
                    ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี. 
                          ประธานกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
                                                                                  จังหวัดสระบุรี 

 

 

 


